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Entidade Adjudicante: Camara Municipal de Sines

: Digitally signed by ANOGOV
NIF: 502563010
Referéncia interna: 2023/300.10.005/979 Date: 2023.12.13 10:11:30 WET

Procedimento: Aquisicao de material de agua e saneamento
Tipo de Procedimento: Concurso Publico
Tipo de Contrato: Aquisi¢do de Bens Moéveis
Estado: Celebracédo de Contrato
Criado por: Neuza Gongalves
Data Criacéo: 2023-09-25 16:41:23.0

Data Concluséo:
Duracéo do Procedimento (dias):

Estados do Procedimento

ESTADO Criacéo
UTILIZADOR Neuza Gongalves
DATA  2023-09-25 16:48:22.0

Intervenientes

DESIGNACAO ESTADO DATA
Neuza Gongalves Técnico Procedimental 2023-09-25
16:48:22.0
Manuela Justino Jari 2023-09-25
17:00:17.0
Neuza Gongalves Técnico+Juri 2023-09-25
17:00:32.0
Carla Silva Técnico Procedimental 2023-09-25
17:00:58.0
Vice - Presidente Orgédo Competente 2023-09-25
17:01:14.0
Pedro Domingos Jari 2023-09-25
17:01:30.0
Helena Leal Jari 2023-09-25
17:01:47.0
Lucia Nascimento Juri 2023-09-25
17:02:13.0
Carregamento de documentos
DESIGNACAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA
Pecas do Procedimento Progr. Concurso, Neuza Gongalves Camara Municipal de Sines  2023-09-25
Cad. Encargos e Doc. 16:53:34.0
Compl.
Descarregamento de documentos
DESIGNACAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA
Anuncio Andncio Neuza Gongalves Camara Municipal de Sines  2023-09-27
17:05:01.0
Pecas do Procedimento Progr. Concurso, Neuza Gongalves Céamara Municipal de Sines | 2023-09-27
Cad. Encargos e 17:25:20.0
Doc. Compl.

ESTADO Autorizagcdo/Aprovacéo
UTILIZADOR Neuza Gongalves
DATA 2023-09-27 17:26:13.0

ESTADO Consulta e Fornecimento das Pecas do Concurso
UTILIZADOR Neuza Gongalves
DATA  2023-09-27 17:26:57.0

Intervenientes

DESIGNAGAO ESTADO DATA

GAVEDRA, S.A Concorrente 2023-10-13
09:33:21.0

Mendes & Irméos, S.A. Concorrente 2023-10-13
09:33:21.0

Carregamento de documentos

DESIGNAGAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA

Proposta EP1293 e Documentos Proposta e Docs Sandra Goncalves GAVEDRA, S.A 2023-10-12

Complementares 12:13:14.0



PROPOSTA DE MENDES IRMAOS
SA

Descarregamento de documentos
DESIGNACAO
Andncio

Anuncio

Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento

Anuncio

Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento

Anuncio

Pecas do Procedimento
Pecas do Procedimento

Anuncio

Pecas do Procedimento

Anlncio

Proposta e Docs
Complementares

TIPO
Anuncio

Anuncio

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Anlncio

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.
Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Anlncio

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Anlncio

Progr. Concurso,
Cad. Encargos e
Doc. Compl.

Anlncio

ESTADO Abertura de Propostas

UTILIZADOR
DATA

Carregamento de documentos
DESIGNACAO

Comprovativo de Abertura de
Propostas

Lista de Concorrentes

Descarregamento de documentos
DESIGNACAO
Anlncio

Proposta EP1293 e Documentos

Comprovativo de Abertura de
Propostas

PROPOSTA DE MENDES IRMAOS
SA

PROPOSTA DE MENDES IRMAOS

Neuza Gongalves
2023-10-13 09:33:21.0

TIPO

Comprovativo de
Abertura de
Propostas

Lista de Concorrentes

TIPO
Anlncio

Proposta e Docs
Complementares
Comprovativo de
Abertura de
Propostas
Proposta e Docs
Complementares

Proposta e Docs
Complementares

Ant6nio Gomes

UTILIZADOR
Utilizador anonimo

Utilizador anonimo

Utilizador anonimo

Utilizador anonimo

Filipe manuel caniceira
silvestre

Utilizador anonimo

Utilizador anonimo

Utilizador anonimo

Antonio Gomes

Sandra Goncalves

Sandra Goncalves

Sandra Goncalves

Utilizador anonimo

Tiago Alexandre Santos
Neves

Tiago Alexandre Santos
Neves

Tiago Alexandre Santos
Neves

Utilizador anonimo

Domingos Manuel da
Costa Alves

Utilizador anonimo

UTILIZADOR

UTILIZADOR
Utilizador anonimo

Neuza Gongalves

Neuza Gongalves

Neuza Gongalves

Neuza Gongalves

Mendes & Irméos, S.A.

EMPRESA
Empresa anonimo

Empresa anonimo

Empresa anonimo

Empresa anonimo

tersines,lda

Empresa anonimo

Empresa anonimo

Empresa anonimo

Mendes & Irméos, S.A.

GAVEDRA, S.A

GAVEDRA, S.A

GAVEDRA, S.A

Empresa anonimo

ASC-Artigos Sanitarios do
Centro, Lda

ASC-Artigos Sanitarios do
Centro, Lda

ASC-Artigos Sanitarios do
Centro, Lda

Empresa anonimo

Aguasistemas, Lda.

Empresa anonimo

EMPRESA
Céamara Municipal de Sines

Camara Municipal de Sines

EMPRESA
Empresa anonimo

Céamara Municipal de Sines

Céamara Municipal de Sines

Camara Municipal de Sines

Camara Municipal de Sines

2023-10-12
15:33:56.0

DATA

2023-09-27
19:08:06.0

2023-09-27
19:08:40.0

2023-09-27
19:09:56.0

2023-09-27
20:19:43.0

2023-09-27
23:51:56.0

2023-09-28
08:40:58.0

2023-09-28
08:45:01.0

2023-09-28
09:34:27.0

2023-09-28
12:31:46.0

2023-09-28
14:44:10.0

2023-09-28
14:45:58.0

2023-09-28
14:49:03.0

2023-09-30
00:37:00.0

2023-10-02
12:49:53.0

2023-10-02
12:50:37.0

2023-10-02
12:51:14.0

2023-10-03
09:53:15.0

2023-10-04
14:12:43.0

2023-10-04
15:09:14.0

DATA

2023-10-16
15:33:51.0

2023-10-25
11:21:01.0

DATA
2023-10-16
20:04:22.0
2023-10-17
09:24:44.0
2023-10-17
09:25:10.0

2023-10-17
09:25:31.0

2023-10-17
09:30:20.0



Pecas do Procedimento Progr. Concurso, JOCALCADAS MJIMB CALCADAS LDA 2023-10-17
Cad. Encargos e 16:16:41.0
Doc. Compl.
Pecas do Procedimento Progr. Concurso, Utilizador anonimo Empresa anonimo 2023-10-22
Cad. Encargos e 10:15:09.0
Doc. Compl.
Lista de Concorrentes Lista de Neuza Gongalves Camara Municipal de Sines  2023-10-25
Concorrentes 11:25:17.0
Lista de Concorrentes Lista de Sandra Goncalves GAVEDRA, S.A 2023-10-25
Concorrentes 22:10:56.0
Abertura procedimento
DESIGNACAO DATA
Neuza Gongalves 2023-10-13 09:33:43.0
Helena Leal 2023-10-13 09:36:19.0
Pedro Domingos 2023-10-16 15:33:55.0
ESTADO Anaélise e Avaliagdo de Propostas
UTILIZADOR Neuza Gongalves
DATA  2023-11-03 16:30:13.0
Carregamento de documentos
DESIGNAGAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA
Relatorio Preliminar Rel. Preliminar e 2° Neuza Gongalves Céamara Municipal de Sines | 2023-11-03
Rel. Preliminar 16:34:14.0
Relatorio Final Rel. Final ou Pro;j. Neuza Gongalves Camara Municipal de Sines | 2023-11-15
Deciséo 11:54:57.0
Descarregamento de documentos
DESIGNACAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA
Relatério Preliminar Rel. Preliminar e 2° | Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-11-03
Rel. Preliminar 17:52:27.0
Relatério Preliminar Rel. Preliminar e 2° | Sandra Goncalves GAVEDRA, S.A 2023-11-06
Rel. Preliminar 09:18:23.0
Adjudicacées
EMPRESA ADJUDICADA PROPOSTA UTILIZADOR (ADJUDICOU) DATA
Mendes & Irméos, S.A. 0.0 - PROPOSTA DE | Neuza Gongalves 2023-11-15
MENDES IRMAOS SA 11:56:38.776
ESTADO Adjudicacéo
UTILIZADOR Neuza Gongalves
DATA  2023-11-15 11:56:54.0
Carregamento de documentos
DESIGNAGAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA
Notificagdo de Adjudicagdo Doc. de Deciséo de Neuza Gongalves Céamara Municipal de Sines | 2023-11-15
Adjudicacéo 11:59:04.0
Notificag8o para apresentacéo Docs. | Notificacdo para Neuza Gongalves Camara Municipal de Sines  2023-11-15
Habilitagdo apresentacao Docs. 12:01:06.0
Habilitagdo
Minuta do contrato Minuta do Contrato Neuza Gongalves Céamara Municipal de Sines | 2023-11-15
12:03:17.0
DOCUMENTOS DE HABILITACAO E | Doc. Habilitagéio Anténio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-11-15
OFICIO 15:04:25.0
Contrato para assinar Contrato Neuza Gongalves Céamara Municipal de Sines | 2023-12-11
14:27:10.0
envio contrato assinado Aceitagdo/reclamacéo Anténio Gomes Mendes & Irmédos, S.A. 2023-12-11
da minuta do contrato 16:29:00.0
Descarregamento de documentos
DESIGNAGAO TIPO UTILIZADOR EMPRESA DATA
Relatério Final Rel. Final ou Proj. Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-11-15
Deciséo 14:19:13.0
Notificagao de Adjudicagao Doc. de Decisdo de | Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-11-15
Adjudicacdo 14:19:51.0
Notificagdo de Adjudicagao Doc. de Decisdo de | Antonio Gomes Mendes & Irméaos, S.A. 2023-11-15
Adjudicacdo 14:20:21.0
Notificagdo de Adjudicagao Doc. de Decisdo de | Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-11-15
Adjudicacdo 14:20:32.0
DOCUMENTOS DE HABILITAGAO E Doc. Habilitagéo Anténio Gomes Mendes & Irm&os, S.A. 2023-11-15
OFICIO 15:06:02.0
Relatério Final Rel. Final ou Proj. Sandra Goncalves GAVEDRA, S.A 2023-11-16
Decisdo 10:06:10.0
DOCUMENTOS DE HABILITACAO E Doc. Habilitag&o Anténio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-11-27
OFICIO 14:44:40.0
DOCUMENTOS DE HABILITACAO E Doc. Habilitag&o Neuza Gongalves Cémara Municipal de Sines | 2023-11-27
OFICIO 15:48:35.0
Pecas do Procedimento Progr. Concurso, Utilizador anonimo Empresa anonimo 2023-12-01
Cad. Encargos e 12:15:44.0

Doc. Compl.



Pecas do Procedimento Progr. Concurso, Utilizador anonimo Empresa anonimo 2023-12-01

Cad. Encargos e 12:18:37.0
Doc. Compl.
Minuta do contrato Minuta do Contrato | Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-06
15:54:47.0
Contrato para assinar Contrato Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-11
16:22:07.0
Contrato para assinar Contrato Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-11
16:22:36.0
Contrato para assinar Contrato Anténio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-11
16:24:02.0
Contrato para assinar Contrato Anténio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-11
16:25:10.0
envio contrato assinado Aceitacdo/reclamacd | Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-11
0 da minuta do 16:29:16.0
contrato
envio contrato assinado Aceitacdo/reclamacd Antonio Gomes Mendes & Irméos, S.A. 2023-12-11
o da minuta do 16:37:06.0
contrato
envio contrato assinado Aceitacdo/reclamacd Neuza Gongalves Camara Municipal de Sines  2023-12-12
0 da minuta do 12:29:49.0

contrato
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